
Verkeersbesluit aanwijzen Dorsvloer en 

Klinket te Tholen als woonerf 

278031/IIIow 

  

De behandelend ambtenaar van de afdeling Openbare werken, daartoe gemachtigd bij het mandaatbesluit 

van burgemeester en wethouders van Tholen 

  

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

  

De straten Klinket en Dorsvloer kenmerken zich door een smalle rijbaan waarbij het ontbreekt aan 

voetpaden; 

  

De straten hebben daarmee een uitstraling van een woonerf; 

  

Met het woonerf krijgt de voetganger een bovengeschikte positie in de straten. Ook omdat het verhoogd 

trottoir in de straten ontbreekt. De voetganger moet zich binnen de woonstraat veilig kunnen bewegen; 

  

Het is wenselijk dat weggebruikers zich qua snelheid aanpassen aan de bijzondere uitstraling van de 

straten waarbij een snelheid van 30km/h als te hoog wordt beschouwd. Met een woonerf geldt een 

maximumsnelheid van 15 km/uur; 

  

Met de aanduiding woonerf hebben de bewoners de mogelijkheid om weggebruikers aan te spreken 

op ongewenst verkeersgedrag; 

  

Dat de vrijheid van het verkeer door de invoering van een woonerf niet onevenredig wordt benadeeld; 

  

dat de maatregel strekt (gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet) tot het beschermen van wegge- 

bruikers en passagiers; 

  

gehoord de politie eenheid Zeeland-West-Brabant, District de Markiezaten, waarbij te kennen is gegeven 

dat met de voorgestelde maatregelen wordt ingestemd; 

  

gehoord de bewoners van Dorsvloer en Klinket waarbij een ruime meerderheid heeft aangegeven dat 

de invoering van een woonerf wenselijk is; 

  

dat Dorsvloer en Klinket gelegen zijn binnen de bebouwde kom van de kern Tholen en in beheer zijn 

bij de gemeente Tholen; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 waarbij de beschikkingsbevoegdheid 

aan het college is gedelegeerd; 

  

BESLUIT 

I. door plaatsing van het bord G5 en G6 van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeers- 

tekens Klinket en Dorsvloer in Tholen worden aangewezen als woonerf; 

II. dit besluit in afschrift toe te zenden aan de politie eenheid Zeeland-West-Brabant. 

  

Tholen, 28 december 2020 

Verzonden, 28 december 2020 

Namens deze, 

Burgemeester en wethouders van Tholen, 

namens dezen, 

Nr. 69794 

STAATSCOURANT 31 december 

2020 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2020 nr. 69794 31 december 2020 1 



de behandelend ambtenaar van de afdeling Openbare Werken, 

M.A.J. Zegers-Vreede. 

  

MEDEDELINGEN 

Bezwaar- of beroepsclausule 

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van afkondiging bezwaar 
maken bij het college van burgemeester en wethouders, Postbus 51, 4690 AB Tholen. Het bezwaarschrift 
dient gedateerd en ondertekend te zijn. Verder moet het bezwaarschrift voorzien zijn van naam, adres 
en woonplaats van belanghebbende, een omschrijving geven van besluit waartegen het is gericht 
alsmede de gronden van het bezwaar aangeven. 

  

Staatscourant 2020 nr. 69794 31 december 2020 2 


